Deo Patri sit gloria
 Eiusque soli Filio,
 Cum Spiritu Paraclito
Nunc et per omne saeculum. Amen. 20. Et nunc, et in perpetuum.

Author: Prudentius.

Meter: Iambic dimeter, q.

Use: Tuesday, at Lauds.

- 6. Dan.: soporos
- 7. al.: Casteque, recte, ac sobrie
- 10. al.: sobrie

15. RERUM CREATOR OPTIME

New Text

Rerum Creator optime,
 Rectorque noster, adspice:
 Nos a quiete noxia
 Mersos sopore libera.

Te, sancte Christe, poscimus,
 Ignosce culpis omnibus:
 Ad confitendum surgimus,
 Morasque noctis rumpimus.

Mentes manusque tollimus,
 Prophetæ sicut noctibus
 Nobis gerendum praecipit,
 Paulusque gestis censuit.

Vides malum quod fecimus:
 Occulta nostra pandimus:
 Preces gementes fundimus,
 Dimitte quod peccavimus.

Praesta, Pater piissime,
 Patrique compar Unice,
 Cum Spiritu Paraclito
 Regnans per omne saeculum. Amen.

Old Text

Same, except:

Ignosce tu criminibus:

10.

15.

Author: Ascribed to St. Gregory the Great.

Meter: Iambic dimeter, q.

Use: Wednesday, at Matins.

16. NOX ET TENEBRAE ET NUBILA

New TextOld Text

Nox, et tenebrae, et nubila,
 Confusa mundi et turbida:
 Lux intrat, albescit polus:
 Christus venit: discedite.

Caligo terrae scinditur 5.
 Percussa solis spiculo,
 Rebusque iam color redit,
 Vultu nitentis sideris.

Te, Christe, solum novimus:
 Te mente pura et simplici, 10.
 Flendo et canendo quaesumus,
 Intende nostris sensibus.

Sunt multa ficas illita,
 Quae luce purgantur tua:
Tu vera lux caelestium, 15. Tu, lux Eoi sideris,
Vultu sereno illumina.

Deo Patri sit gloria,
 Eiusque soli Filio,
 Cum Spiritu Paraclito
 Nunc et per omne saeculum. Amen. 20. Et nunc, et in perpetuum. Amen

Author: Prudentius.

Meter : Iambic dimeter, q.

Use: Wednesday, at Lauds.

17. NOX ATRA RERUM CONTEGIT?

New TextOld Text

Nox atra rerum contegit
 Terrae colores omnium:
 Nos confitentes poscimus
 Te, iuste iudex cordium:

Ut auferas piacula,
 Sordesque mentis ablucas:
 Donesque, Christe, gratiam,
 Ut arceantur crimina.

Mens ecce torpet impia,
 Quam culpa mordet noxia:
 Obscura gestit tollere,
 Et te, Redemptor, quaerere.

Repelle tu caliginem
 Intrinsecus quam maxime,
 Ut in beato gaudeat
 Se collocari lumine.

Praesta, Pater piissime,
 Patrique compar Unice,
 Cum Spiritu Paraclito
 Regnans per omne saeculum. Amen.

15.

20.

Author: Ascribed to St. Gregory the Great.

Meter: Iambic dimeter, q.

Use: Thursday, at Matins.

7. Dan.: Christi.

18. LUX ECCE SURGIT AUREA

New Text

Lux ecce surgit aurea,
 Pallens facessat caecitas,
 Quae nosmet in p^raeceps diu
 Errore traxit devio.